449-450 quod ... poterat C£ Bede, Jn 1. loh. 2,

5, CCSL 121, p. 304, 11. 120-2: "Nemo enim
tollit peccatum quia nee lex quamuis sancta
et iusta et bona potuit auferre nisi ille in quo
peccatum non est".

468-469 Hunc... imitatur C£ Aug. Tract. in 1.

Joh. IV: 10, Migne PL 35, 2011: "'De Diabolo
est': nosti quid dicat, imitando Diabolum....
quicumque fuerit imitatus Diabolum, quasi
de ilIo natus, fit filius Diaboli imitando ... ".

472 Ex Adam Cf. Aug. Tract in I. Joh. IV;
II, Migne PL 35, 20n: "Eia, fratres, omnes
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Deo renaseimur per semen euangelicae doctrinae. Huius seminis vis quamdiu
manet in homine, non peeeat nee potest peccare - videlicet vetante diuina chari-

475 tate, quae rapit eum ad studium benefaciendi et auocat ab omni cupiditate pec
candi - eo quod vere sit filius Dei germane referens indolem atque ingenium
patris et capitis sui. Non titulus, non baptismus, non sacramenta diseernunt filios
Dei a filiis Diaboli, sed vitae puritas, sed charitas exerens et explicans sese bene
factis. Non est ociosa si adsit. Quisquis hanc non declarat nec re declarat sibi cha-

480 rum esse fratrem, is ex Deo natus non est. Si viuum esset membrum corporis
Christi, diligeret caetera membra pro quibus mortuus est Christus. Haec est
ehristianae iusticiae summa, hoc est quod in primis nobis tradidit Christus, hoc
est quod vobis ante omnia eommendauimus: vt mutua charitate declaretis vos
esse filios Dei ae discipulos Christi. Siquidem odium proximi gradus est ad homi-

485 eidium et liuor ex diametro pugnat cum charitate. Cain non erat filius Dei sed ex
Diabolo prognatus erato Quamobrem? quia degenerauit a bono eonditore ac refe
rebat Diabolum, qui stimulatus inuidia primus oceiderat hominem instinctu leti
fero. Parentis ingenium referebat Cain occidens Abel fratrem suum. Quae fuit
autem odii causa? Nimirum vitae dissimilitudo, quapropter et diuersi generis

490 erant quanquam iuxta corporis propagationem fratres erant germani. Vterque
suum parentem exprimebat. Abel erat innocens et ad benefaciendi studium
accensus. Cain contra fratris odio concepto non de se corrigenda sed de fratre
trucidando cogitauit. I

LB 1153 Quemadmodum hic non ferebat impius pium et Diaboli filius Dei filium, ita
495 vobis mirum videri non debet, fratres, si vos auersantur homines mundo deditio

Oderunt immerentes; ne quis illos mutuo oderit. Illi quoniam morti deuoti sunt
et seruiunt autori mortis, mortem aliis machinantur. Nostrum est illorum mise
reri, non vicissim laedere. Siquidem euangelica eharitas nos abduxit a studio lae
dendi ad studium benemerendi, et hoc argumento cognoscimus quod destinati